ВЕСТИ
Арамильские

№06(1676) 19.02.2026
12 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.02.2026 №61

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков,
в том числе пива, во время проведения праздника «Масленица 2026»

в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О госу-
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 №103–ОЗ «О регулировании
отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограни-
чения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение поста-
новления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 №333-ПП «О мерах по
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании
постановления Администрации Арамильского городского округа от 10.02.2026 №63 «О
проведении в Арамильском городском округе праздника «Масленица-2026», в целях
защиты нравственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, руковод-
ствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, рас-
положенным на территории Арамильского городского округа, ограничить реализацию
спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива на период проведения празд-
ника «Масленица – 2026» 22 февраля 2026 года:

- по улице Рабочая, Щорса с 10:00 до 19:00;
- в п. Светлый с 09:00 до 18:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Сысертский» совместно с председателем Комитета по эко-
номике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа
проводить контроль соблюдения предприятиями торговли исполнения настоящего по-
становления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Арамильского городского округа (по социальным вопросам).

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.02.2026 №63

О проведении в Арамильском городском округе праздника «Масленица-2026»

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях сохранения
и укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей, историко-
культурных традиций и народных обрядов, культурного развития городского округа,
формирования привлекательного имиджа Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 февраля 2026 года праздник «Масленица-2026» на территории Ара-
мильского городского округа.

2. Определить места проведения праздника «Масленица-2026»:
– г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А (муниципальное бюджетное учреждение «Дворец

культуры города Арамиль» (далее – МБУ «ДК г. Арамиль») и площадь «Дворца культу-
ры города Арамиль», ответственное лицо директор МБУ «ДК г. Арамиль» В.В. Исаков
(по согласованию).

– п. Светлый, 42А (муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый
комплекс «Виктория» (далее – МБУ «КДК «Виктория»), ответственное лицо директор
МБУ «КДК «Виктория» Н.Р. Маркова (по согласованию).

3. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению празд-
ника «Масленица-2026» (приложение №1).

4. Утвердить План подготовки и проведения праздника «Масленица-2026» (прило-
жение №2).

5. Утвердить Программу проведения праздника «Масленица-2026» (приложение
№3).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы Арамильского городского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение №1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 10.02.2026 №63

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздника «Маслени-

ца-2026»

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организаци-
онного комитета;

О.С. Суворова – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель
председателя организационного комитета;

М.С. Никифорова – исполняющий обязанности директора Муниципального казенно-
го учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского
городского округа», секретарь организационного комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:
Р.Р. Биктимиров – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);
О.А. Волкова – главный специалист по культуре Муниципального казенного учреж-

дения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городско-
го округа» (по согласованию);

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры
города Арамиль» (по согласованию);

          Н.Р. Маркова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-
досуговый комплекс «Виктория» (по согласованию);

Р.С. Миргаева – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию
Администрации Арамильского городского округа;

М.С. Поросенков – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы Сысертского городского округа, Арамильского городского округа (ОНД
и ПР Сысертского городского округа, Арамильского городского округа) Управления
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министер-
ства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по согласованию);

Н.А. Кремнева – директор Муниципального казенного учреждения «Управление здани-
ями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа»;

И.С. Фетисов – директор Муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской защиты Арамильского городского округа» (по согласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редак-
ция газеты «Арамильские вести» (по согласованию).

Приложение №2
 к постановлению Администрации

 Арамильского городского округа
 от 10.02.2026 №63 (в ред. от 12.02.2026 №76)

ПЛАН
подготовки и проведения праздника «Масленица-2026»

№
п/п

Мероприятия Ответственный Срок ис-
полнения

Привлекаемые организации

1 2 3 4 5
Безопасность проведения мероприятий

1. Своевременное уведомление право-
охранительных органов

об обеспечении общественного
правопорядка в местах массового

пребывания людей

М.С. Никифо-
рова

(по согласова-
нию)

до
06.02.2026

Межмуниципальный отдел
Министерства внутренних
дел Российской Федерации

«Сысертский»

2. Организация оповещения пожар-
ных подразделений о времени и

месте проведения мероприятий, с
целью обеспечения пожарной без-

опасности

М.С. Никифо-
рова

(по согласова-
нию)

до
06.02.2026

Федеральное государственное
казенное учреждение «60 от-

ряд федеральной противо-
пожарной службы по

Свердловской области»
(пожарно-спасательная часть

№ 113)
3. Организация антитеррористиче-

ской защищенности и обеспечение
выполнения требований постанов-
ления Правительства Свердловской

области от 30.05.2003 № 333-ПП
«О мерах по обеспечению обще-

ственного порядка и безопасности
при проведении на территории

Свердловской области мероприятий
с массовым пребыванием людей»

И.С. Фетисов
(по согласова-

нию),
В.В. Исаков

 (по согласова-
нию),

Н.Р. Маркова
(по согласова-

нию)

до
09.02.2026

Муниципальное казенное
учреждение «Центр граждан-
ской защиты Арамильского

городского округа»

4. Подготовка постановления об
ограничении розничной торговли

алкогольной продукцией

Р.С. Миргаева до
11.02.2026

5. Обеспечение медицинского со-
провождения во время проведения

мероприятия

Е.А. Колобов
(по согласова-

нию)

22.02.2026
12:00 –
17:00

Государственное автономное
учреждение здравоохранения
Свердловской области Ара-

мильская городская больница
Общая организация и проведение мероприятий

6. Разработка и утверждение плана
и постановления Администрации
Арамильского городского округа
 «О проведении в Арамильском

городском округе праздника «Мас-
леница-2025»

М.С. Никифо-
рова

(по согласова-
нию)

до
11.02.2026

Муниципальное казенное
учреждение «Управление

культуры, спорта и молодеж-
ной политики Арамильского

городского округа»

7. Организация информирования на-
селения о проведении праздничного

мероприятия

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию),
М.Н. Марков

до
11.02.2026

Муниципальное бюджетное
учреждение «Редакция газеты

«Арамильские вести», сайт
Арамильского городского
округа, социальные сети

8. Организация фотосъемки и
освещение в средствах массовой

информации

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию)

22.02.2026

9. Организация уличной торговли Р.С. Миргаева 22.02.2026
Место проведения: г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А (МБУ «ДК г. Арамиль» и Площадь МБУ «ДК г. Ара-

миль»)
10. Подготовка площади к проведению

праздника. Организация уборки му-
сора во время и после мероприятия

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

21-
22.02.2026

МБУ «ДК г. Арамиль»

11. Организация звукового сопрово-
ждения праздника

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

22.02.2026 МБУ «ДК г. Арамиль»

12. Установка фан - барьеров в месте
проведения праздничного меро-

приятия

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

22.02.2026 МБУ «ДК г. Арамиль»

13. Разработка сценарного плана меро-
приятия и организация репетиций

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

до
12.02.2026

МБУ «ДК г. Арамиль»

14. Составление сметы расходов для
проведения мероприятия

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

до
12.02.2026

МБУ «ДК г. Арамиль»

15. Закупка материалов и изготовление
реквизита

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

до
12.02.2026

МБУ «ДК г. Арамиль»